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Відповідно до п. 50.2 ст. 50 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) платник 

податків під час проведення документальних планових та позапланових перевірок (з 

урахуванням термінів продовження, зупинення або перенесення термінів її 

проведення) не має права подавати уточнюючі податкові декларації (розрахунки) до 

поданих ним раніше податкових декларацій з відповідного податку і збору за звітний 

(податковий) період, який перевіряється контролюючим органом. 

Це правило не поширюється на випадки, встановлені абзацом третім п. 50.1 ст. 50 

ПКУ. 

У разі якщо показники оприлюдненої разом з аудиторським звітом річної фінансової 

звітності зазнали змін порівняно з показниками звіту про фінансовий стан (баланс) та 

звіту про прибутки та збитки та інший сукупний дохід (звіту про фінансові 

результати), що подаються разом з податковою декларацією згідно з абзацом другим 

п. 46.2 ст. 46 ПКУ, та такі зміни вплинули на показники раніше поданої річної 

податкової декларації з податку на прибуток підприємств за відповідний податковий 

(звітний) період, платники податку на прибуток, які відповідно до Закону України від 

16 липня 1999 року № 996-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні» зі змінами та доповненнями зобов’язані оприлюднювати річну фінансову 

звітність та річну консолідовану фінансову звітність разом з аудиторським звітом, 

подають уточнюючий розрахунок до річної податкової декларації у строк не пізніше 

10 червня року наступного за звітним (абзац третій п. 50.1 ст. 50 ПКУ). 

Слід зазначити, що згідно з п. 50.3 ст. 50 ПКУ у разі якщо платник податків подає 

уточнюючий розрахунок до податкової декларації, поданої за період, що перевірявся, 

або не подає уточнюючий розрахунок протягом 20 робочих днів після дати складення 

довідки про проведення електронної перевірки, якою встановлено порушення 

податкового законодавства, відповідний контролюючий орган має право на 

проведення позапланової перевірки платника податків за відповідний період. 

 Так, однією з підстав здійснення документальної позапланової перевірки відповідно 

до п.п. 78.1.3 п. 78.1 ст. 78 ПКУ є подання платником податків контролюючому 

органу уточнюючого розрахунку з відповідного податку за період, який перевірявся 

контролюючим органом. 

 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Подання уточнюючої звітності після закінчення документальної 

планової або позапланової перевірки 
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